
v.
o
2

Číslo dodatku ke smlouvě: 2021/04166/OSR/DSM/1

Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytování dotace na realizaci služby obecného hospodářského
zájmu č. 2021/04166/OSR/DSM uzavřené dne 20.12. 2021 (dále jen „Smlouva")

mezi níže uvedenými smluvními stranami

fO C

>

Článek I.
Smluvní strany

Olomoucký kraj

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále také jen „Kraj")

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje
60609460
Komerční banka, a. s.

vedoucí odboru strategického rozvoje kraje

a

Inovační centrum Olomouckého kraje

Sídlo:
Zastoupené:
Vedené u:
IČO:

Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 779 00 Olomouc
Ing. Janem Šafaříkem, MBA, předsedou správní rady
Krajského soudu v Ostravě, spisová značka L 12288
72555149

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 249516862/0300

(dále také jen „ICOK")

(společně dále také jen „Smluvní strany")

uzavírají podle:
a. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
b. Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za
závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním
služeb obecného hospodářského zájmu 2012/21/EU (dále také jen „Rozhodnutí

c. § 10a a následující zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném a účinném znění (dále také „MRP“ nebo také „zákon č
250/2000 Sb.“); tento

dodatek č. 1 ke Smlouvě
(dále jen „Dodatek")

1



1Článek II. 
Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto:

1. Článek V,, odst. 9 se mění a nově zní:

„V případě, že bude na základě předložené Zprávy zjištěno Krajem, že byla 
poskytnuta ICOK vyrovnávací platba (záloha dle článku V. odst. 2. této Smlouvy) 
vyšší, než je rozdíl mezi náklady a výnosy vzniklé v souvislosti s výkonem Služby 
za období příslušného kalendářního roku, je povinno ICOK tuto nadměrnou platbu 
vrátit do 15 dnů ode dne doručení oznámení výsledku Krajem provedené kontroly 
překompenzace (kontroly finančního vyúčtování čerpání vyrovnávací platby 
v rámci Zprávy) ICOK na bankovní účet Kraje č. 27-4228320287/0100).“

2. Stávající příloha č. 2 Smlouvy se ruší a ke Smlouvě se připojuje nová Příloha č. 2: 
Metodika kalkulace vyrovnávací platby, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

3. Stávající příloha č. 3 Smlouvy se ruší a ke Smlouvě se připojuje nová Příloha č. 3: 
Harmonogram plateb, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v 
platnosti.

2. Tento Dodatek se dnem podpisu obou smluvních stran stává nedílnou součástí 
Smlouvy.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně 
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek ani pod nátlakem. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku 
svým podpisem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto 
Dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek bude uveřejněn 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv 
zajistí Kraj.

2



6. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Kraj obdrží dva výtisky, ICOK jeden výtisk.

Přílohy Dodatku:
a. Příloha č. 1 Dodatku: Příloha č. 2 Smlouvy: Metodika kalkulace vyrovnávací

platby
b. Příloha č. 2 Dodatku: Příloha č. 3 Smlouvy: Harmonogram plateb

O uzavření tohoto Dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým
usnesením č. UZ/12/88/2022 ze dne 12. 12. 2022.

7.

8.

Z 1 -12- 2022
V Olomouci dne.. V Olomouci dne

za Inovační centrum Olomouckého kraje

A
Funkce: předseda správní rady

Jméno: Ing. JoseTSuchánek
Funkce: hejtman Olomouckého kraje

/o^c
ras•2-

Inovnínf centrum Olomouckého
tljmové sdružení právnických os
Jeremenkova 1142/42
779 00 Olomouc
IČO: 72555149

I c• k XIí'?""'"0s

3



r
Příloha č. 2

Smlouvy o poskytování dotace na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu číslo 2021/04166/OSR/DSM

Metodika kalkulace vyrovnávací platby

1. Kalkulační vzorec

Vyrovnávací platba bude kalkulována na základě následujícího kalkulačního vzorce:
• VP (vyrovnávací platba) = N (náklady) - V (výnosy)

2. Principy kalkulace

Při kalkulaci vyrovnávací platby a kontrole překompenzace se přihlédne k následujícím 
skutečnostem:

• Jedná se o pilotní projekt za účelem prověření nového modelu financování.

3. Výnosy

• Výnosy zahrnují zejména:
o Veškeré dotační příjmy související s realizací Služby s tím, že v případě 

ex ante záloh se do výnosů počítají jen do výše v daném roce skutečně 
spotřebovaných dotací.

o Příjmy od třetích osob - příspěvky uživatelů na realizaci Služby, apod. 
o Členské příspěvky do ICOK od všech členů ICOK vyjma Kraje, 
o Přijaté finanční dary použité nebo účelově určené na realizaci Služby, 
o Úroky na účtech z prostředků určených na realizaci Služby, 
o Čistý zisk činností, které nejsou součástí Služby (jsou-li vykonávány).

• Výnosy zpravidla nezahrnují:
o Přijaté nefinanční výhody (slevy na nájemném, neúčtované úroky, 

odpuštěné pokuty a penále apod.). 
o Uplatněné finanční prostředky nespadající do daného období, 
o Jakékoliv finanční dotace účelově neurčené, nebo určené účelově mimo 

okruh Služby.

• Vykonává-li ICOK i jiné činnosti, než činnosti spadající do okruhu Služby, 
výnosy dosažené jak z realizace Služby, tak z jiných činností ICOK se pro účely 
této kalkulace snižují koeficientem odpovídajícím podílu, kterým takové výnosy 
souvisí s realizací Služby.

4. Náklady

• Náklady zahrnují zejména:
o Veškeré přiměřeně vynaložené náklady na realizaci Služby, přímé 

i nepřímé, investiční i provozní včetně daní poplatků a odvodů a včetně 
přiměřených nezpůsobilých výdajů dotačních projektů (bez omezení) a 
aplikovaných sankcí a korekcí do celkové výše 10% způsobilých výdajů 
dotačních projektů.

1

h



o Dodatečnou úhradu nákladů z minulých let pokud souvisejí s věcným ■
vymezením Služby do 10 % způsobilých výdajů dotačních prostředků 1
čerpaných v dotčeném období. 1

• Náklady zpravidla nezahrnují: 1
o Ztrátu z výkonu činností, které nejsou součástí Služby (pokud jsou 

takové činnosti vykonávány).

• Vykonává-li ICOK i jiné činnosti, než činnosti spadající do okruhu Služby, 
náklady vynaložené jak na realizaci Služby, tak na jiné činností ICOK se pro 
účely této kalkulace snižují koeficientem odpovídajícím podílu, kterým takové 
náklady souvisí s realizací Služby.

2



Příloha č. 3

Smlouvy o poskytování dotace na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu číslo 2021/04166/OSR/DSM

Harmonogram plateb

1. Roční platby na provoz ICOK dle rozpočtu Kraje
12 000 000,00 KčVýše plateb na rok 2022

Kč12 000 000,00Výše plateb na rok 2023
Kč12 000 000,00Výše plateb na rok 2024

12 000 000,00 KčVýše plateb na rok 2025
Kč12 000 000,00Výše plateb na rok 2026

2. Termíny a výše plateb dle čl. V.2 Smlouvy
Výše platby (Kč)Termín platby Výše platby %Rok

4 080 000,0034,00%28.01.2022
22,00% 2 640 000,0015.04.2022

2022
22,00% 2 640 000,0015.07.2022
22,00% 2 640 000,0015.10.2022
34,00% 4 080 000,0015.01.2023

2 640 000,0022,00%15.04.2023
2023

22,00% 2 640 000,0015.07.2023
22,00% 2 640 000,0015.10.2023
34,00% 4 080 000,0015.01.2024
22,00% 2 640 000,0015.04.2024

2024
22,00% 2 640 000,0015.07.2024

2 640 000,0022,00%15.10.2024
4 080 000,0034,00%15.01.2025
2 640 000,0022,00%15.04.2025

2025
2 640 000,0022,00%15.07.2025

22,00% 2 640 000,0015.10.2025
34,00% 4 080 000,0015.01.2026
22,00% 2 640 000,0015.04.2026

2026
2 640 000,0022,00%15.07.2026
2 640 000,0022,00%15.10.2026



,
o
2
O

N3 £T
*Q
<:

>


